
 

REGIONE PIEMONTE BU46 17/11/2022 
 

Codice A2102B 
D.D. 26 ottobre 2022, n. 290 
Progetto Interreg V-A Francia-Italia Alcotra n. 5849 ''Interbits - Interventi di armonizzazione 
e valorizzazione del sistema BITS e ITS'' e POR FSE Piemonte 2014/2020. aggiudicazione dei 
servizi specialistici per la realizzazione dell'evento ITS Eurovillage 2022 all'operatore 
economico ZIP S.r.l. di cui alla determinazione dirigenziale n. 235/2022 - Rettifica codice 
identificativo di gara (CIG). 
 

 

ATTO DD 290/A2102B/2022 DEL 26/10/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 
 
 
OGGETTO:  Progetto Interreg V-A Francia-Italia Alcotra n. 5849 “Interbits - Interventi di 

armonizzazione e valorizzazione del sistema BITS e ITS” e POR FSE Piemonte 
2014/2020. aggiudicazione dei servizi specialistici per la realizzazione dell’evento 
ITS Eurovillage 2022 all’operatore economico ZIP S.r.l. di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 235/2022 – Rettifica codice identificativo di gara (CIG) 
 

Premesso che, 
 
 
con determinazione dirigenziale n. 235 del 23 settembre 2022 è stata affidata la realizzazione dei 
servizi specialistici per l’organizzazione dell’evento ITS Eurovillage 2022 all’operatore economico 
ZIP S.r.l. a seguito della Richiesta di Offerta pubblicata sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione – R.D.O. n. 3134874 alla quale è stato associato il CIG n. 9337215193; 
 
preso atto che, per mero errore materiale, il CIG sopra indicato non è stato perfezionato entro il 
termine di 90 giorni come indicato dalla Delibera A.N.A.C. n. 1/2017 ed è pertanto stato cancellato 
dall’Autorità stessa; 
 
 
vista l’obbligatorietà di associare il codice identificativo di gara CIG al procedimento in parola al 
fine di adempiere ai seguenti obblighi: 
 
  
- comunicazione delle informazioni dell’affidamento all’Osservatorio, di cui all’art. 7 del Codice 
dei contratti e successive deliberazioni dell’Autorità, per consentire l’identificazione univoca delle 
gare, dei loro lotti e dei contratti; 
- pagamento della contribuzione posto a carico dei soggetti pubblici dettato dall’articolo 1, comma 
67, della legge 266/2005, richiamato dall’articolo 8, comma 12, del Codice; 
- tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 come modificato dalla 



 

Legge 217/2010 di conversione del D.L. 187/2010; 
 
  
ritenuto pertanto necessario procedere con l’inserimento dei dati relativi alla procedura di 
affidamento su SIMOG ed ottenere il nuovo CIG 9462418A59 e provvedere contestualmete alla 
rettifica del codice identificativo di gara CIG in tutti gli atti e documenti relativi alla procedura in 
parola; 
 
  
ritenuto altresì necessario provvedere a comunicare all’operatore economico affidatario, ZIP S.r.l, il 
nuovo CIG associato alla procedura in oggetto; 
 
  
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa e contabile del presente provvedimento ai sensi della 
deliberazione della Giunta Regionale 17 ottobre 2016, n. 1-4046;  
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• la Legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle Pag 3 di 10 dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

• il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

• la D.G.R. n. 1 - 4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni". Parziale revoca della D.G.R. 8-29910 del 13.4.2000"; 

• D.G.R n. 1-4936 del 29 aprile 2022 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte"; 

 
 
DETERMINA  



 

 
per le motivazioni di fatto espresse in premessa, 
 
 
di rettificare il Codice identificativo di gara (CIG) relativo all’affidamento per la realizzazione dei 
servizi in oggetto, dando atto atto che il nuovo CIG associato alla procedura è il 9462418A59 che 
sostituisce in tutti gli atti e i documenti della procedura il CIG 9337215193 annullato d’ufficio 
dall’A.N.A.C.; 
 
 
di provvedere a comunicare all’operatore economico affidatario, ZIP S.r.l, il nuovo CIG associato 
alla procedura in oggetto. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché, sul sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i. 
 
  
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R., ai sensi dell'art. 120 comma 5 del 
D.Lgs.104/2010 "Codice del Procedimento Amministrativo" (C.P.A.), entro il termine di 30 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto.  
 
  
DC  
 
 

LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne e URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

 
 
 


